
 

 

【PRESS RELEASE】 

平成３０年０８月０９日 

淀川河川公園 枚方地区(大阪府枚方市) 

～身近な淀川で、涼やかカヌー体験～ 

8/12(日)「よどがわカヌー体験教室」を開催 
小学４年生から参加可能。この夏は親子でカヌーを体験！ 

淀川河川公園管理センターでは、8/12(日)枚方地区で「よどがわカヌー体験教室」を開催します。 

酷暑が続くこの夏、淀川水面でカヌーを体験いただくことで川面の涼やかさを感じていただくと共

に、淀川への親しみを持っていただくことを目的としています。また小学４年生より参加可能なので、

親子で参加いただくことで、夏の思い出づくりにも最適です。 

同時開催で、手作り品や旬彩などの店舗が多数出店する「枚方宿みなと五六市」、手軽にＢＢＱ 

を体験いただける「みんなでわいわい手ぶらでＢＢＱ※」を同じ枚方地区で実施します。 
※「みんなでわいわい手ぶらでＢＢＱ」は事前受付終了 

 

■実施日時      平成 30年 08月 12日(日)10時～14時  ※1時間毎/最終受付 13時/30分程度の体験 

■参加方法   当日現地にて受付  ※各回先着 10名 

■受付場所      淀川河川公園 枚方地区 船着き場付近 テント 

■参 加 費      高校生以上：1000円、小学 4年生～中学生：500円 

■持 参 物   濡れてもよい服、ナイロンカッパ 

■そ の 他   雨天時、淀川増水時は中止 

 

【ご参考】過去実施写真(京都府八幡市「背割堤地区」での模様) 

     

 

貴社におかれましては、日頃より淀川河川公園の広報にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

淀川河川公園では「よどがわカヌー体験教室」を開催することになりました。 

ご多忙中のこととは存じますが、取材ならびに記事掲載のほどよろしくお願い申し上げます。 

■配布先：大阪府政記者会、大阪市政記者クラブ、枚方市政記者クラブ、関西レジャー記者クラブ 

ＦＭひらかた 
 

淀川河川公園に関する取材申し込み・お問い合わせ 

記者問い合わせ 一般問い合わせ 

企画運営課 ：古村
ふるむら

・甲田
こ う だ

･永
なが

濱
はま

 
TEL：06-6994-0006  FAX：06-6994-0095 

守口サービスセンター    TEL：06-6994-0006 

〒570-0096  大阪府守口市外島町 7-6 

公園ホームページ  https://www.yodogawa-park.go.jp 

公園フェイスブック 

https://www.facebook.com/yodogawariversidepark/ 
 

体験前の事前レクチャーは念入りに行います 初心者でも少し経てば、スイスイ進めるように 

https://www.yodogawa-park.go.jp/
https://www.facebook.com/yodogawariversidepark/

